o Herr, die gerechtigkeit ist Dein, vnser aber ist die offenbar verschuldte straff vnnnd schand. denn wir alle haben vbertretten. Darumb wir auch vnser Herr auff vnser gerechtikeit vnn vertrauwen vnserer frombheit, Dich nicht anruffen, sondern auff die vyle vnd grösse Deiner grundlosen barmhertzikeit. Gnediger Gott, Deiner namen einer heisset. Herr Du nimmest die Sund ab, verzeichst vnß allen vnser verdienst vnnnd missethaten die wir an Dir Herr begangen haben, von vnserer kindtheit an bis auff dise stund. O gutiger Vatter erhör vnß, vnnnd lass ab von Deinem Zorn. O vnser Vater in Deinem hohen Heiligthumb, Du wöllest allen denen auß gnaden jr leben mit gsundheit verlengern, die ernstlich vnnnd warlich beschlossen haben, hinfort vmb Deinet willen zu leben, Dir treugenlich zu dienen, zu lob vnnnd preiß Deines H. Namens. Denen aber, o Herr, die Du von hinnen nemmen wilt, vmb vrsach willen, so Dein Göttlich rahtschlag ihm hatt vorbehalten, wöllest waare dultmütigkeit bescheren, auch geneigten reinen willen susterben geben, vnnnd einen Christlichen seligen abscheid verleihen, auff dz Dein herlikeit von lebendigen vnnnd todten geheiliget vnnnd verehret werdt, in ewigkeit, durch Jesum Christum vnseren Herren, Amen.

 Nr. 58.

Aus dem Briefe des Oswald Mykonius an Heinrich Bullinger vom 14. Januar 1542.

Nach der Abschrift in der Collectio Simleriana zu Zürich.

... De Carolostadii obitu nosti ex literis proxime Theodoro missis; de daemone, sive is bonus, sive malus fuerit, quo divexatus est ante mortem a dimidio ferme anno nil nosti. De quo praecipua dicam, ne sim prolixior. Legenti libros e manu rapuit, et cum impetu clausit, ipsum autem e Museo depulit in hortum usque. Collectanea eius in latinam comportavit, sed inventa reportata sunt. Iterum ad os fornacis posuit, uxor ignorans quid esset in ignem coniecta perdidit. Pridie quod infectus est, hoc est XVIII Decembr. inter concionandum vidit e suggestu deambulantem daemonem per templum circa subsellia, et ira permotus putavit esse hominem, qui se sic divexaret, nam adversus albo vestitus erat, aversus nigro, unde apparitionem apud se opinatus est esse. Ubi descenderat, quosdam adiit ex amicis, et rogavit, quisnam ille, qui tam impudenter divagatus fuisset in templo. Illi responderunt, neminem esse visum. Tum cognovit, suum illum fuisse Daemonem, et perturbatus est valde. Abiit domum, et sues reperit in horto, quo per idem temporis ille deiecerat, et turbatus est magis. Postero die cepit decumbere, et die sexto [= 24. December] mortuus est. Post obitum uxor dixit: Ubicunque fuimus, habuit ille semper spiritum sic infestantum. Adam filius eius: Et Tiguri visus est saepe in forma canis nigri. Qua de re vellem ad me scriberes, si quid esset comperti, nec id solum, sed etiam quid de vexatione illa iudices. Equidem nec bene nec male cogito, sed dominum rogo, ut me ab eius modi malo tueatur.